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Puheenjohtaja Paula Werning esitteli valtuutettujen Nita Aholan, Harri 
Sihvolan, Ilkka Sarpolan, Leeni-Elina Haimin ja Sanna Jacksenin 
jättämän seuraavan valtuustoaloitteen: 

”Kouvolan Kaupunkistrategissa 2032 ”Kouvola – Kaakkois-Suomen 
keskus” on nostettu useaan otteeseen esiin kaupunkilaisten hyvinvointi 
ja aktiivisuus ja yhtenä nostona on muun muassa ”Kouvola on 
aktiivisten kaupunki keskellä kaikkea”. 

Strategiassamme korostetaan myös liikkuvaa elämäntapaa ja 
monipuolisia liikuntamahdollisuuksia. Lisäksi HYTE-kertoimessa oli 
tulos- ja prosessi-indikaattorina 2021–2024 liikunnan osalta ”Kunnassa 
järjestetään kohdennettuja liikkumisryhmiä liikuntaseuratoiminnan 
ulkopuolella oleville lapsille ja nuorille.” Lisäksi Kymenlaakson 
terveysliikuntastrategiassa 2021–2025 on monia tavoitteita siitä, miten 
ihmisten liikkumista voidaan lisätä niin arjessa, kouluissa kuin 
työpaikoillakin. 

Kunnat ovat kotitalouksien jälkeen suurin liikunnan ja urheilun rahoittaja 
sekä keskeinen liikkumisen ja liikunnan harrastamisen mahdollistaja, 
siksi esitän, että Kouvolan kaupunki lisää ilmaisia avoimia liikunta- 
ja yleisövuoroja liikuntapaikkoihin, kuten esimerkiksi jää- ja 
palloiluhalleihin niille ajanjaksoille, kun henkilöstöä on jo edellä 
mainituissa paikoissa työvuorossa ja niiltä osin, kun 
yleisövuorojen lisääminen on mahdollista esimerkiksi 
liikuntapaikan kunnossapidon suhteen. 

Avoimien liikunta- ja yleisövuorojen avulla pystymme tukemaan ihmisen 
liikkumistottumuksia lisäämättä kuluja ja vaikka vuorojen lisääminen ei 
suoraan osu HYTE-keroimen liikuntaryhmiin, voidaan toimenpiteellä 
mahdollistaa ihmisten liikkuminen niissä liikuntapaikoissa, joita 
Kouvolassa monipuolisesti tällä hetkellä on. 

Liikkeen lisääminen sekä liikkumattomuuden torjunta on meidän 
yhteinen asiamme.” 

Kaupunginvaltuuston päätös: 

Kaupunginvaltuusto päätti lähettää aloitteen kaupunginhallituksen 
valmisteltavaksi. 

___________  

 



 

Liikunta- ja kulttuurilautakunta 11.03.2026    

 

Valmistelija: liikuntapäällikkö Teemu Mäkipaakkanen, puh. 020 615 
8228, teemu.makipaakkanen(at)kouvola.fi 

Valtuustoaloitteen keskeinen sisältö ja sen sisältämä esitys 
toimenpiteiksi 

Valtuustoaloitteessa esitetään, että Kouvolan kaupunki lisää ilmaisia 
avoimia liikunta- ja yleisövuoroja liikuntapaikkoihin niille ajankohdille, 
jolloin henkilöstöä on jo työvuorossa ja jolloin vuorojen lisääminen on 
mahdollista liikuntapaikan kunnossapidon näkökulmasta. 

Nykytilakuvaus 

Aloitteessa esitetty tavoite on strategisesti perusteltu. Liikuntapalvelut 
tarkastelevat vuosittain yleisövuorojen nykytilannetta sekä 
mahdollisuuksia niiden lisäämiseen kustannustehokkaasti huomioiden 
henkilöstöresurssit, turvallisuuden, kunnossapidon sekä seurojen ja 
muiden toimijoiden varausvuorot. 

Avoimia ja maksuttomia yleisövuoroja on lisätty niissä kohteissa ja 
ajankohtina, joissa se on ollut mahdollista. Vuorosuunnittelussa on 
kiinnitetty erityistä huomiota päiväaikojen hyödyntämiseen siten, että 
kouluille ja päiväkodeille on mahdollistettu luisteluvuoroja osana 
varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen liikuntaa.  

Kaupunki seuraa vuorojen käyttöastetta osana liikuntapalveluiden 
normaalia toiminnan arviointia. Saatujen kokemusten perusteella 
arvioidaan jatkotoimenpiteitä tulevilla kausilla. 

Kaupunki pitää tärkeänä liikkumisen edistämistä sekä 
liikkumattomuuden ehkäisyä. Avoimien liikunta- ja yleisövuorojen 
lisääminen sekä päiväaikojen osoittaminen kouluille ja päiväkodeille 
luistelun mahdollistamiseksi tukevat kaupunkistrategian tavoitteita ja 
vahvistavat lasten ja nuorten liikunnallista elämäntapaa. 

Aloitteen tekijöiden kommentit vastauksesta 

Kiitos aloitteen käsittelijöille. Aloitteessa esitettyjä toimenpiteitä on jo 
aloitettu toimenpanemaan, mikä osoittaa sen, että aloitteella ollaan 
saatu vaikuttavuutta aikaan kuntalaisten liikunnan lisäämiseksi. 

Yhteenveto: Valtuustoaloitteessa esitettyjen toimenpiteiden 
toteuttaminen ja siihen liittyvät perustelut sekä mahdolliset 
rajoitteet 

Edellä esitetyin perustein aloitteessa esitettyihin tavoitteisiin on vastattu 
lisäämällä avoimia yleisövuoroja mahdollisuuksien mukaan. Asiaa 
kehitetään edelleen osana liikuntapalveluiden toimintaa. 



Lisätietoja: liikuntapäällikkö Teemu Mäkipaakkanen, puh. 020 615 8228, 
teemu.makipaakkanen(at)kouvola.fi 

Sivistysjohtajan ehdotus: 

Liikunta- ja kulttuurilautakunta päättää 

1. merkitä valtuustoaloitteeseen saadun vastauksen tiedoksi 

2. todeta, että valtuustoaloite ei anna aihetta toimenpiteisiin  

3. todeta, että valtuustoaloite on käsitelty loppuun. 

Liikunta- ja kulttuurilautakunnan päätös: 

 


